

## بازگشت بیش از ۱۶۰۰ مهاجر افغان از ایران در یک روز



طالبان از بازگشت بیش از ۱۶۰۰ به طور اجباری و داوطلبانه مهاجر دیگر از ایران به کشور طی یک روز خبر داده‌اند. در همین حال، طالبان افزوده وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان اند که عودت کنندگان از طالبان اعلام کرده است که طریق مرز اسلام قلعه ولایت روز سه‌شنبه، ۵ جدی، بیش هرات وارد کشور شده‌اند. از ۱۶۲۸ تن از مهاجران از ایران به کشور بازگشته‌اند. اخراج مهاجران از پاکستان، به نقل از خبرگزاری افق؛ طالبان ایران نیز روند اخراج مهاجران گفته‌اند که این مهاجرین غیرقانونی را افزایش داده است.



## سرپرست وزارت ترانسپورت طالبان به اوزبیکستان رفت

ملا حمید الله آخوندزاده سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان به منظور توسعه همکاری ترانسپورتهای این گروه با اوزبیکستان، به آن کشور رفت. وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان روز سه‌شنبه (۵ جدی) اعلام کرده که ملا حمید الله آخوندزاده سرپرست این وزارت در راس یک هیات عازم اوزبیکستان شده است. طالبان گفتند که قرار است وی در این سفر با وزیر ترانسپورت و هوانوردی اوزبیکستان در مورد توسعه امور ترانسپورتهای با اوزبیکستان با مقامات آن کشور گفت‌وگو کنند منبع: خبرگزاری جمهور

## کار روی آسفالت جاده ها ادامه دارد



کار پروژه آسفالت جاده ۲۰ افتتاحیه این پروژه از متره شیدایی به طول ۵۵۰ شهروندان شریف هرات متر و عرض ۲۰ متر در ناحیه خواست تا در قسمت پانزدهم از سوی اداره شاروالی تحویلی به موقع محصول هرات افتتاح و آغاز گردید. خدمات شهری از درک به نقل از آژانس اطلاعاتی صفایی ملکیتها و جواز باختر؛ باحضورداشت الحاج ملا عبدالرازق راشد شاروال نواحی پانزده‌گانه شاروالی هرات، امر نظارت و ارزیابی، هرات همکاری نمایند. وکلای گذر و رؤسای شاروال هرات در ادامه شوراهای انکشافی ناحیه صحبت‌های خود افزود مربوطه کار پروژه آسفالت که عواید جمع‌آوری شده جاده ۲۰ متره شیدایی به طول ۵۵۰ متر و عرض ۲۰ و عادلانه در امر بازسازی، متر به هزینه حدود ۷.۵ هرات به مصرف می‌رسد. میلیون افغانی از بودجه انکشافی شاروالی هرات گفتنیست که قرار است توسط شرکت ساختمانی سلما تاور واقع در ناحیه پانزدهم کار این پروژه از سوی شرکت قراردادی طی ۱۰۰ شهر افتتاح و آغاز گردید. روز تقویمی تکمیل و به الحاج ملا عبدالرازق راشد بهره‌برداری سپرده شود. شاروال هرات در برنامه

## ششم جدی؛ طالبان: افغانستان در امور داخلی هیچ کشوری مداخله نمی‌کند



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، به مناسب «چهل و چهارمین سالروز تهاجم نظامی شوروی سابق به افغانستان» می‌گوید که این گروه در امور داخلی هیچ کشوری مداخله نخواهد کرد. مجاهد روز چهارشنبه، ۶ جدی، در اعلامیه‌ای گفته است که طالبان به کسی نیز اجازه نمی‌دهند که در «امور داخلی افغانستان» مداخله کند. او تصریح کرده است: «افغانستان به کسی اجازه نمی‌دهد که حقوق حقه ما را زیر پا نماید.»



## رئیس دفتر داکتران بدون سرحد: فعالیت خدمات صحتی در هرات افزایش می‌یابد

فعالیت‌های بیشتر این نهاد از سوی اداره محلی هرات تأکید نمود. در همین حال بنجامین مسؤل سازمان داکتران بدون سرحد در ولایت هرات با قدردانی از همکاری‌های اداره محلی هرات، از گسترش فعالیت‌های این سازمان در ولایت هرات خبر داد. وی علاوه می‌کند که ۳۰ بستر تداوی را به خاطر رسیدگی بهتر مریضان در بخش اطفال شفاخانه حوزوی هرات ایجاد می‌کنند.

شیخ الحدیث مولانا اسلام جار والی هرات در دیدار با بنجامین مسؤل دفتر سازمان داکتران بدون سرحد (MSF) در این ولایت، از خدمات بشر دوستانه این سازمان برای مردم افغانستان بخصوص هرات ابراز قدر دانی نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ والی هرات با بیان اینکه سازمان اس اف خدمات بشردوستانه زیادی برای مردم کشور انجام داده، بر حمایت و فراهم نمودن زمینه

## نگرانی باشندگان هرات از بلند رفتن قیمت‌ها در فصل پیش رو



شماری از باشندگان هرات از آغاز فصل سرما و بلند رفتن قیمت‌ها در این فصل نگرانی داشته و می‌گویند اگر قیمت‌ها صعود نماید آنان در فصل سرما توانایی خرید اجناس را ندارند. این باشندگان با اینکه از وضعیت کنونی ابراز خرسندی دارند اما از نظام خواستار کنترل قیمت‌ها در بازار می‌باشند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ دو تن از این باشندگان می‌گویند با اینکه نرخ ارز دالر نسبت به گذشته پایین آمده اما هنوز هم قیمت‌ها گزاف می‌باشد. از سوی دیگر آگاهان مسایل اقتصادی بدین باورند که قیمت‌ها در بازارها همیشه سیر صعودی داشته و هیچ وقت سیر نزولی را اختیار نمی‌کند با توجه به قیمت ارز دالر که یک فکتور آن می‌باشد. گلاب حیدری یک تن از این آگاهان می‌گوید تنها نرخ دالر تعیین کننده

قیمت‌ها در بازار نیست بلکه فکتورهای دیگری نیز تاثیر گذار می‌باشد. از سوی دیگر مسؤلان در اداره شاروالی هرات می‌گویند که آنان با تعیین نرخنامه‌ها در سطح شهر با تعیین هیئت قیمت‌ها را کنترل می‌کنند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ همایون فایز مدیر تنظیم امور مارکت‌ها در ریاست شاروالی می‌گوید آنان با توجه به نرخنامه‌های تعیین شده هیئت‌هایی را برای بررسی و کنترل قیمت‌ها گماشته اند که در سطح بازار نرخ‌ها را کنترل می‌نمایند. این در حالیست که همه ساله با فرا رسیدن فصل سرما قیمت‌ها در بازارهای داخلی افزایش پیدا می‌کند اما امسال اداره شاروالی بخاطر جلوگیری از بلند رفتن قیمت‌ها نرخنامه‌هایی را برای اجناس غیر وارداتی تعیین نموده تا جلوی سوء استفاده کنندگان را بگیرد.

## فرهنگ و دموکراسی



مثلاً از لحاظ تاریخی، اسلام در دنیای عرب با زبان عربی رابطه‌ای دارد که مسلمانان فارسی‌زبان یا ترک یا مسلمانان هند و پاکستان با آن زبان ندارند. در اغلب جوامع عربی، مثلاً در مصر، یادگیری زبان (خواندن و نوشتن) عربی و آموزش رسمی دینی عملاً یکی است و کودک در شش یا هفت سالگی فراگرفتن زبان مادری‌اش (عربی) را با فراگرفتن قرآن شروع می‌کند. جالب است که چنین رسومی هم در بین کودکان مسلمان رواج دارد و هم در بین مسیحیان و علت آن است که حداقل تا نسل گذشته، هر دانش‌آموز مسیحی مصری تقریباً به اندازه دانش‌آموز مسلمان تعلیمات دینی را فرا می‌گرفت، زیرا جدایی میان زبان و دین در جوامع عربی ناممکن بود. به همین سبب، از قرن نوزدهم به بعد که اندیشه مدرنیته و گرایش به سکولاریسم در دنیای

عرب مطرح شد، متفکرانی مانند طاهّا حسین زبان عربی و مسئله جدایی زبان و دین را به بحث و نقد کشیدند. در دنیای عرب، عمدتاً تاریخ هم به‌گونه‌ای پیچیده با دین پیوند دارد، به قسمی که آغاز تاریخ و پیدایش اسلام و اعراب یک زمان و یک روایت مشترک دارند. اما مثلاً در ترکیه، که اهالی آن چند قرن بعد از پیدایش اسلام به آن گرویدند و مهاجران آسیایی به اسلام محسوب می‌شوند، روابط چندانی میان زبان، تاریخ و دین وجود ندارد. با این همه، کار مصطفی کمال آتاتورک و سکولارهای این کشور که تصور می‌کردند با تغییر الفبا به الفبای غربی و تبدیل تاریخ اسلامی به مسیحی جامعه ترکیه سکولار خواهد شد، عملاً بی‌معنی بود. منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

## بیش از ۶۰ درصد پناهجویان بازگشته از پاکستان کودک و نوجوان اند



در حالی که اخراج مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان ادامه دارد، سازمان جهانی صحت اعلام کرده است که ۶۲ درصد از بازگشت‌کنندگان از پاکستان کودکان و نوجوانان هستند. سازمان جهانی صحت، روز سه‌شنبه، ۵ جدی اعلام کرد که ۶۲ درصد از مهاجران و پناهجویانی که از پاکستان وارد افغانستان شده‌اند، کودکان و نوجوانان هستند. این نهاد با نشر گزارش تازه‌ای در مورد وضعیت مهاجران و پناهجویان بازگشته از پاکستان گفته که از ماه سپتامبر تا ۱۶ دسامبر سال جاری میلادی، ۴۷۱ هزار و ۵۰۰ نفر از پاکستان وارد افغانستان شده‌اند. در این گزارش آمده است که ۴۸ درصد از بازگشت‌کنندگان زن و ۶۲ درصد کودک و نوجوان هستند که ۲۴ درصدشان کودکان زیر پنج سال اند. سازمان جهانی صحت گفته است که همراه با نهادهای همکارش، از اول نوامبر تا ۱۹ دسامبر به ۱۶۷ هزار و ۷۹۷ نفر خدمات صحتی ارائه کرده‌اند. این نهاد گفته است که برای این افراد خدمات صحتی اولیه

و ثانویه و خدماتی در زمینه سلامت روان، حمایت روانی-اجتماعی و سلامت مادران و نوزادان ارائه شده‌است. سازمان جهانی صحت افزوده است که زمستان سخت و شرایط چالش برانگیز، بازگشت‌کنندگان، به ویژه زنان، کودکان و سالمندان را در معرض آسیب‌پذیری بیشتر قرار داده است. این نهاد گفته است که حمایت بلندمدت از این افراد برای رسیدگی به نیازهای صحتی آنان، بسیار مهم است. سازمان جهانی صحت گفته است که برای رسیدگی به بازگشت‌کنندگان از پاکستان برای یک دوره زمانی شش ماه، ۱۰ میلیون دلار کمک درخواست کرده که تا اکنون تنها ۵۰۰ هزار دلار آن تأمین شده است. پاکستان از اول ماه نوامبر روند بازداشت و اخراج مهاجران و پناهجویان بدون اسناد افغانستان را آغاز کرده است. این در حالی است که رسانه‌های دولتی پاکستان شمار افرادی را که تاکنون از آن کشور اخراج شده‌اند ۴۴۸۶۷۰ تن اعلام کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## یک مکتب به ارزش ۳۸۱ هزار دالر در بامیان ساخته شد



ساختمان یک مکتب، به ارزش ۳۸۱ هزار دالر امریکایی، روز گذشته -سه‌شنبه، ۵ جدی- در مرکز بامیان به بهره‌برداری سپرده شد. این ساختمان که در دو طبقه و به شکل پخته ساخته شده، شامل چهارده صنف درسی به شمول یک صنف کمپیوتر و یک صنف لابراتوار است. همین‌گونه، چوکی، میز و سیستم آبرسانی و توزیع برق خورشیدی و مکان ورزشی نیز برای این مکتب در نظر گرفته شده است. عبدالصبور فرزنان سیفانی، سخنگوی والی بامیان، می‌گوید که هزینه‌ی ساخت این مکتب، از سوی کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR) پرداخت شده است. این مکتب به نام لسه پسرانه قاضان، در دره‌ی فولادی در مرکز بامیان ساخته شده است. به گفته‌ی منابع محلی، هنوز مکتب‌های زیادی در بامیان ساختمان ندارد.

منبع: سلام وطن‌دار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رویترز: پلیس پاکستان پناهجویان افغان در حال انتقال به آمریکا را اخراج کرده است



بنا به گزارش‌ها پلیس پاکستان شماری از پناهجویان افغان در حال انتقال به آمریکا را بازداشت کرده و به صورت اجباری به افغانستان بازگردانده است. خبرگزاری رویترز در یک گزارش اختصاصی می‌گوید که مسئولان پاکستانی نامه‌های سفارت آمریکا در اسلام‌آباد از سوی این افراد را به عنوان مدرک «نادیده» می‌گیرند. رویترز با دو خانواده افغان صحبت کرده است که با وجود نشان دادن نامه‌های سفارت آمریکا به پلیس پاکستان، اخراج شده‌اند، و یک افغان دیگر که علیرغم دست داشتن این نامه، بازداشت شده است. اعلام تصمیم دولت موقت پاکستان به اخراج حدود ۱۰۷ میلیون مهاجر فاقد مدارک اقامت که اکثر شان افغان هستند، در ماه اکتبر سال جاری نگرانی‌های زیادی در میان افغان‌هایی ایجاد کرد که به پاکستان رفته‌اند تا به کشورهای سوم به عنوان پناهنده مهاجرت کنند. شان ون دایور، رئیس «افغان ایواک» که متشکل از گروه‌هایی است که به این دسته از پناهجویان افغان در پاکستان کمک می‌کنند به رویترز گفته است که دستکم ۱۳۰ افغان که ویزای مهاجرت ویژه آمریکا (اس‌آی‌وی) را داشتند یا در حال طی مراحل انتقال و اسکان در آمریکا بودند از پاکستان به طور اجباری به افغانستان اخراج شده‌اند. وی افزوده است که پلیس پاکستان بیش از ۲۳۰ افغان را دستگیر کرده است، اگرچه حدود ۸۰ نفر از آن‌ها آزاد شده‌اند. در همین حال، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به رویترز گفته است که «هیچ امکان رسمی برای ردگیری این نوع موارد» ندارند.

اما او گفته است شمار افغان‌هایی که در انتظار انتقال به آمریکا هستند «بسیار کم» است. بیشتر این افراد قبل از بازگشت طالبان به قدرت، از نظامیان پیشین و همکاران محلی آمریکا در افغانستان بودند. رویترز گزارش داده که سفارت آمریکا در اسلام‌آباد با نزدیک شدن به مهلت اول نوامبر به «حدود ۲۵ هزار» افغان نامه فرستاد تا به پلیس این کشور ثابت کنند که درخواست انتقال به آمریکا را داده‌اند. بیشتر این افراد می‌گویند که مهلت ویزای آن‌ها نیز منقضی شده است و مدارک اقامتی در اختیار ندارند. دو منبع دیپلماتیک غربی به رویترز گفته‌اند که «در بیشتر موارد» مسئولان محلی پاکستانی این نامه‌ها را «نادیده» می‌گیرند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته بود که در ماه اکتبر، فهرستی از افغان‌های در حال انتقال را در اختیار مسئولان پاکستانی قرار داده است. پیشتر وزارت خارجه آمریکا یک خط تلفن اضطراری و واتساپ برای این دسته افراد در پاکستان معرفی کرده است تا به زبان‌های فارسی، پشتو و انگلیسی با آن‌ها در تماس باشد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته است که از اول ماه نوامبر «بیش از ۸۰۰ هزار» مهاجر افغان از پاکستان، ایران و ترکیه به افغانستان بازگشته یا بازگردانده شده‌اند که بیش از نیمی از آن‌ها بازگشت‌کنندگان از پاکستان هستند. سازمان‌های بین‌المللی در مورد یک بحران انسانی در میان این مهاجران در زمستان سخت افغانستان هشدار می‌دهند.

منبع: بی بی سی فارسی